PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	21.02.2011
	345

Мурманск

О проведении регионального конкурса мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года - 2011»
В целях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие образования Мурманской области» на 2011-2015 годы, совершенствования  педагогического мастерства и творчества мастеров производственного обучения, повышения престижа профессии, продвижения передового педагогического опыта, по согласованию с Советом руководителей образовательных учреждений, организаций начального профессионального образования и среднего профессионального образования Мурманской области приказываю:
1. Провести с 18 по 20 мая  2011 года региональный конкурс мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года - 2011», на базе ГОУ ДПО «МОИПКРОиК», ГООУ НПО «Мурманский индустриальный лицей», ГОУ ДОД «МОЦДОД «Лапландия» (далее – конкурс).
2. Утвердить прилагаемые:

- Положение «О региональном конкурсе мастеров производственного обучения образовательных учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования Мурманской области, реализующих программы начального профессионального образования, «Мастер года – 2011»;
-  состав оргкомитета;

-  смету расходов.
3. Отделу финансирования и бухгалтерского учета (Звягина С.Н.) осуществить финансирование ГОУ ДПО «МОИПКРОиК» на проведение конкурса за счёт средств, предусмотренных пунктом 2.2.4. подпрограммы 1 «Модернизация образования Мурманской области» ДЦП «Развитие образования Мурманской области» на 2011-2015 годы.
4. ГОУ ДПО «МОИПКРОиК»  (Ткач Н.Ф.):

4.1. Обеспечить целевое использование полученных денежных средств.
4.2. Создать необходимые условия для проведения конкурса.

5. ГООУ НПО «Мурманский индустриальный лицей» (Шатило Г.С.):

5.1. Создать необходимые условия для проведения открытия конкурса, «Практического» тура.

5.2. Обеспечить перевозку участников конкурса и безопасность при перевозках.
6. ГОУ ДОД «МОЦДОД «Лапландия» (Гисмеев А.Р):

6.1. Обеспечить необходимые условия для проведения награждения победителей конкурса.
7. Руководителям учреждений начального профессионального образования и среднего профессионального образования:
7.1. Направить для участия в конкурсе мастеров производственного обучения образовательных учреждений – победителей первого этапа конкурса.
7.2. Произвести расходы по проезду, проживанию и питанию участников конкурса за счёт средств учреждения.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела профессионального образования и науки Малкова В.В.
Министр

       В.Ф. Костюкевич